
 
  

 

 

Determina 

 

 

 

 

Determina del segretario 
Direttore n. 298 del 31 dicembre 
2024 

  

Oggetto: Proroga per l’affidamento diretto ai sensi dell'Art. 50 del D.LGS 36/2023 del servizio di pulizie per 
ospiti non autosufficienti e determina a contrarre Trattativa Mepa n.4367880 CIG B1CC7F2A2B - mese di 
gennaio 2025 

 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 

PREMESSO che per le proprie esigenze istituzionali, l’Ente deve necessariamente affidarsi a Ditte esterne per la 
fornitura di prodotti e servizi vari; 
 
RICHIAMATI i seguenti decreti del Segretario direttore: 

- Determina a contrarre n. 80 del 24 aprile 2024 - Determinazione a contrarre e affidamento del 
servizio di pulizia per ospiti non autosufficienti - Cig: B1CC7F2A2B con il quale si affida il servizio in 
oggetto alla Cooperativa Insieme si può di Treviso (TV) fino al 31/12/2024 nelle more 
dell’espletamento di una gara di appalto sopra soglia comunitaria; 

- decreto n. 295 del 28 dicembre 2023 - Determinazione a contrarre e affidamento del servizio di 
pulizia extra presso il piano di degenza 3° est, salone principale ed auditorium del piano terra per il 
mese di dicembre 2023- Cig: Z8C3DFFEB5; 

- decreto n. 96 del 18 aprile 2023 –Determinazione a contrarre e affidamento del servizio di pulizia e 
igiene presso i piani di degenza dell’ala Est 4° piano Ovest, piano terra ed extra nuclei dell’ente per il 
periodo dal 1 maggio 2023 al 30 giugno 2023 alla Cooperativa Insieme si Può società Cooperativa 
sociale onlus con sede in Treviso nelle more dell’indizione di una gara – CIG: ZD03AD5BA1; 

- decreto n. 48 del 23 febbraio 2023 – Determinazione a contrarre e affidamento del servizio di pulizia 
e igiene presso i piani di degenza dell’ala Est 4° piano Ovest, piano terra ed extra nuclei dell’ente per 
il periodo dal 1 marzo 2023 al 30 aprile 2023 alla Cooperativa Insieme si Può società Cooperativa 
sociale onlus con sede in Treviso nelle more dell’indizione di una gara – CIG: Z283A17813; 

- decreto n. 271 del 28 dicembre 2022 – Determinazione a contrarre e affidamento del servizio di 
pulizia e igiene presso i piani di degenza dell’ala Est 4° piano Ovest, piano terra ed extra nuclei 
dell’ente per il periodo dal 1 gennaio 2023 al 28 febbraio 2023 alla Cooperativa Insieme si Può società 
Cooperativa sociale onlus con sede in Treviso nelle more dell’indizione di una gara – CIG: 
ZA539537E9; 

- decreto n. 221 del 28 ottobre 2022 – Determinazione a contrarre e affidamento del servizio di pulizia 
e igiene presso i piani di degenza dell’ala Est per il periodo dal 1 novembre 2022 al 31 dicembre 2022 
alla Cooperativa Insieme si Può società Cooperativa sociale onlus con sede in Treviso– CIG: 
ZAF538614DA; 

- decreto n. 80 del 29 aprile 2021 – Determinazione a contrarre e affidamento del servizio di pulizia e 
igiene presso il c.s. Casa “F. Fenzi” di Conegliano per il periodo dal 3 maggio 2021 al 31 agosto 2021 
alla Cooperativa Insieme si Può società Cooperativa sociale onlus con sede in Treviso– CIG: 
ZF8318B3B6; 

- decreto n. 172 del 11 agosto 2021 – Determinazione a contrarre: proroga affidamento servizio pulizie 
dal 1 settembre 2021 al 31 dicembre 2021 alla Cooperativa Insieme si Può società Cooperativa sociale 
onlus con sede in Treviso– CIG: ZEA32C976F; 

- decreto n. 311 del 30 dicembre 2021 – Determinazione a contrarre e affidamento del servizio di 
pulizia e igiene presso i piani di degenza dell’ala Est dell’Ente per il periodo dal 1 gennaio 2022 al 31 
ottobre 2022 alla Cooperativa Insieme si Può società Cooperativa sociale onlus con sede in Treviso– 
CIG: ZA534B0936; 

- decreto n. 310 del 30 dicembre 2021 – Determinazione a contrarre e affidamento del servizio di 
pulizia e igiene presso il piano terra ed extra nuclei dell’ente per l’anno 2022 alla Cooperativa Insieme 
si Può società Cooperativa sociale onlus con sede in Treviso– CIG: ZDE34B08E3; 



 
  

 

 

Determina 

 

 

 

 

Determina del segretario 
Direttore n. 298 del 31 dicembre 
2024 

 - decreto n. 217 del 12 ottobre 2021– Determinazione a contrarre e affidamento del servizio di pulizia 
e igiene extra dal 12 ottobre 2021 al 31 dicembre 2021 alla Cooperativa Insieme si Può società 
Cooperativa sociale onlus con sede in Treviso– CIG: Z913375D09. 

EVIDENZIATO CHE è comunque nell’interesse dell’Ente garantire la continuità e la qualità del servizio di pulizie 
nel medio lungo periodo; 
 
RICHIAMATA la determina a contrarre n. 195 del 1/10/2024 con la quale viene indetta una gara di appalto sopra 
soglia comunitaria per servizi integrati di pulizia e sanificazione ambientale per il periodo dal 01.01.2025 al 
31.12.2026 con possibilità di rinnovo per ulteriori 2 anni; 
 
CONSIDERATO CHE nelle more dell’espletamento della gara sopracitata è necessario garantire il servizio in 
oggetto considerato di pubblica utilità; 

 
RITENUTO opportuno richiedere tramite PEC il 16/12/2024 alla Cooperativa Insieme si Può società Cooperativa 
sociale onlus con sede in Treviso la proroga del servizio in oggetto per il mese di gennaio 2025 alle condizioni 
economiche in essere; 

PRESO ATTO della disponibilità della Cooperativa Insieme si Può di Treviso, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 
2024/5947, alla proroga del servizio in oggetto alle stesse condizioni in essere; 

RILEVATO CHE nei rapporti intercorsi per le vie brevi la Cooperativa Insieme si Può di Treviso ha manifestato la 
propria disponibilità a svolgere il servizio alle stesse condizioni in essere; 

CONSIDERATO CHE è facoltà di questa Amministrazione poter estendere il CIG ottenuto con la trattativa diretta 
espletata su MEPA per un importo massimo del 20% oltre il valore iniziale fino ad arrivare all’importo di Euro 
140.000, soglia che non è possibile superare negli affidamenti diretti di servizi e forniture come stabilito dal D.lgs 
36/2023. 

DATO ATTO che è possibile estendere il CIG esistente di un importo massimo di 16.000 euro 

RITENUTO pertanto di prorogare alla Cooperativa Insieme si può società cooperativa sociale onlus con sede in 
Treviso i servizi di pulizia e igiene dei locali dedicati agli anziani non autosufficienti e in particolare il 1, 2, 3 
piano est e ovest per un valore massimo di 15.500 euro per il mese di gennaio 2025 alle stesse condizioni 
economiche; 
 

RICHIAMATO quanto previsto dal D. Lgs. 36/2023 in particolare all’art. 49 comma 4 con il quale l’Ente giustifica 
la mancata rotazione con riferimento alla struttura del mercato e considerando l’accurata esecuzione del 
precedente contratto di servizio da parte del contraente uscente; 

VISTA la disponibilità in bilancio;  

RICHIAMATO quanto previsto dal D. Lgs. 36/2023 

tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
decreto; 

2. di prorogare il servizio in essere di pulizia relativo ai locali dedicati ad anziani non autosufficienti alla 
Cooperativa Insieme si Può di Treviso per il mese di gennaio 2025 per l’importo di 15.500 Euro + IVA; 

3. di estendere il CIG esistente di 15.500 Euro; 



 
  

 

 

Determina 

 

 

 

 

Determina del segretario 
Direttore n. 298 del 31 dicembre 
2024 

  
 

4. di dare atto che le spese complessive, relative al presente provvedimento, troveranno copertura nei 
pertinenti conti del bilancio di previsione per l’esercizio 2025 secondo il principio della competenza; 

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs n. 33/2013 e n. 
267/2000; 

6. di rispettare tutte le disposizioni previste dalla L. 136/2010 e ss.mm.ii in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

7. di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento su presentazione di regolare fattura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

 

 

Determina 

 

 

 

 

Determina del segretario 
Direttore n. 298 del 31 dicembre 
2024 

  
PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Regolarità Tecnico Amministrativa: favorevole  
F.to Dott.ssa Valentina Bartoli  
 
Regolarità Contabile: favorevole  
F.to Dott.ssa Chiara Zorzetto  

 

Letto, confermato e sottoscritto                                               IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                            (F. to Dott. Paolo Piazza) 

 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato sul sito web dell’Ente il giorno 
________________. 

      IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                                (Dott. Paolo Piazza)  

 


